

## نیایش های ماه دوم - هفته اول

### فهرست

- ۱ روز پنجم : قطره های باران
- ۲ روز ششم : ای کاش
- ۳ روز هفتم : گنج ما کجاست ؟
- ۴ روز هشتم : زندگی مقدس
- ۵ روز نهم : خداوند می داند
- ۶ روز دهم : گناه مخفی
- ۷ روز یازدهم : عیسی مسیح

## روز پنجم : قطره های باران

کتاب دانیال نبی ۹ : ۲۰ - ۲۳ که در زیر آمده است را بخوانید .

### دانیال نبی ۹ : ۲۰-۲۳

۲۰ و چون من هنوز سخن می گفتم و دعا می نمودم و به گناهان خود و گناهان قوم خویش اسرائیل اعتراف می کردم و تضرعات خود را برای کوه مقدس خدایم به حضور یهوه خدای خویش معروض می داشتم ، ۲۱ چون هنوز در دعا متکلم می بودم ، آن مرد جبرائیل که او را در رؤیای اول دیده بودم بسرعت پرواز نموده ، به دعاهای ما مانند قطره های باران است ، هر چه بیشتر باشد زمین بهتر سیراب می شود . در اثر سیراب شدن ، زمینی که خشک و تشنه بود ، به زمینی نیکو بدل می شود که می تواند محصول سی ، شصت و صد بار آورد . توسط دعای ما فرشتگان دست به کار می شوند و راه را برای روح القدس می گشایند تا به درهای بسته وارد شود و تبدیلی را که شایسته حضور وی است ، در انسان پدید آورد .

### موضوع دعا :

- برای زندگی دعایمان ، دعا کنیم تا در دعا رشد کافی بنمائیم .

## روز ششم: ای کاش

« خداوند که ولی تو و قدوس اسرائیل است، چنین می گوید: من یهوه خدای تو هستم و تو را تعلیم می دهم تا سود ببری و تو را به راهی که باید بروی هدایت می نمایم. کاش که به اوامر من گوش می دادی آن گاه سلامتی تو مثل نهر و عدالت تو مانند امواج دریا می بود. آن گاه ذریت تو مثل ریگ و ثمره صلب تو مانند ذرات آن می بود و نام او از حضور من منقطع و هلاک نمی گردید. » (اشعیا ۴۸: ۱۷ - ۱۹)

« ای کاش که قوم من به من گوش می گرفتند، و اسرائیل در طریقه‌های من سالک می بودند. آن گاه دشمنان ایشان را به زودی به زیر می انداختم، و دست خود را بر خصمان ایشان می گردانیدم. آنانی که از خداوند نفرت دارند بدو گردن می نهادند، اما زمان ایشان باقی می بود تا ابدالآباد. ایشان را به نیکوترین گندم می پرورد و تو را به عسل از خصره سیر می کردم. » (مزمور ۸۱: ۱۳ - ۱۶)

« ... امروز کاش آواز او را می شنیدید. دل خود را سخت مسازید ... چون اجداد شما مرا آزمودند و تجربه کردند و اعمال مرا دیدند، چهل سال از آن قوم محزون بوم و گفتم: قوم گمراه دل هستند که طروق مرا نشناختند. پس در غضب خود قسم خوردم که به آرامی من داخل نخواهند شد. » (مزمور ۹۵: ۷ - ۱۱)

### موضوع تفکر در دعا:

- آیا موردی در زندگی من هست که خداوند با حسرت بگوید: ای کاش که به آواز من گوش می گرفتی؟ خود را تفتیش کنیم که آیا این حالت درونی در ما هست که خداوند را به گفتن ای کاش وا دارد؟

## روز هفتم : گنج ما کجاست ؟

انجیل مرقس ۱۲ : ۳۰ - ۳۳ و کتاب ارمیا نبی ۸ : ۱ و ۲ را که در زیر آمده بخوانید .

### انجیل مرقس ۱۲ : ۳۰-۳۳

۳۰ پس خداوند، خدای خود را با تمام قلب و با تمام جان و با تمام اندیشه و با تمام قدرت خود محبت خواهی کرد. ۳۱ دوم این است: همسایه ات را چون خودت محبت خواهی کرد. فرمان دیگری بالاتر از اینها نیست.» ۳۲ و کاتب به او گفت: «بسیار خوب، ای استاد! تو راست گفتی: او آن یگانه است و جز او نیست: ۳۳ و محبت کردن او با تمام قلب و با تمام فهم و تمام قدرت و همسایه را چون خود محبت کردن، بیش از قربانیهای سوختنی و [دیگر] قربانی ها است .

### ارمیا ۸ : ۱-۲

۱ خداوند می گوید که «در آن زمان استخوان های پادشاهان یهودا و استخوان های سرورانش و استخوان های گهنه و استخوان های انبیا و استخوان های سکنه اورشلیم را از قبرهای ایشان بیرون خواهند آورد. ۲ و آنها را پیش آفتاب و ماه و تمامی لشکر آسمان

ما در زندگی ، چه چیز را دوست داشته و پیروی می کنیم ؟ از یاد نبریم که عیسی مسیح گفته است که هر جا که گنج ماست ، دل ما نیز آنجا است ، با خود رو راست باشیم ، گنج ما کجاست ؟ بیابیم و بدانیم که دل ما نیز همانجاست .  
آیا در چیزهای روحانی و آسمانی تفکر می کنیم ؟ به چه چیزی دل مشغول هستیم ، آنچه را که از خدا نیست و باعث جلال وی نیز نمی باشد ، اعتراف کنیم . دل خود را دراو نگهداریم تا گنج ما نیز برقرار باشد . زیرا فقط و فقط در او دولتمند هستیم .  
به هر برکت روحانی در جایهای آسمانی .

« متبارک باد خدا و پدر ما عیسی مسیح که ما را مبارک ساخت به هر برکت روحانی در جایهای آسمانی در مسیح »

( رساله افسسیان ۱ : ۳ )

### موضوع های دعا :

- اعتراف به آنچه که بر روی زمین دل ما را به خود مشغول داشته است .
- شکر گذاری برای این اعتراف که ما را متبارک می گرداند به برکتهای آسمانی .

## روز هشتم: زندگی مقدس

« قوم بنی اسرائیل ... خویشتن را از امتهای کشورها جدا نکرده اند ، بلکه موافق رجاسات ایشان ، رفتار نموده اند . »  
آیا ما موافق رجاسات امتهای اطرافمان رفتار می کنیم؟ چقدر زندگی ما در هر حال از زندگی اطرافیان بی ایمانمان متفاوت است؟ در مجالس ، مهمانی ها ، ما چقدر با بی ایمانان تفاوت داریم؟ در محل کار یا تحصیل چقدر متفاوت و جدا هستیم؟ در سخن گفتن و اطوار و رفتار خود به چه میزان متفاوت از بی ایمانان هستیم؟ خود را تفتیش کنیم . به آنچه که ما را هم شکل این جهان می کند و در زندگی ما وجود دارد و یا شاید حتی به آن عشق می ورزیم ، اعتراف کنیم .

« ای برادران شما را به رحمتهای خدا استدعا می کنم که بدنهای خود را قربانی زنده مقدس پسندیده خدا بگذرانید که عبادت معقول شما است و هم شکل این جهان مشوید بلکه به تازگی ذهن خود صورت خود را تبدیل دهید تا سما در یافت کنید که اراده نیکوی پسندیده کامل خدا چیست؟ » ( رومیان ۱۲ : ۱ و ۲ )  
به این وعده خدا اعتماد کنیم : « مبارک باد کسی که بر خداوند توکل دارد و خداوند اعتماد او باشد . او مثل درخت نشانده بر کنار آب خواهد بود که ریشه های خویش را به سوی نهر پهن می کند و چون گرما بیاید نخواهد ترسید و برگش شاداب خواهد ماند و در خشکسالی اندیشه نخواهد داشت و از آوردن میوه باز نخواهد ماند . » ( ارمیا ۱۷ : ۷ و ۸ )  
ما برای این خواننده نشده ایم که گهگاه زندگی روحانی داشته باشیم . برای این خواننده نشده ایم که دائماً یک زندگی جسمانی داشته باشیم و تنها وقتی به فکر اعتراف و پری روح القدس بیفتیم که به بن بست رسیده ایم . پری روح القدس باید یک روند همیشگی را در زندگی ما داشته باشد و گهگاه و به ندرت مجبور شویم برای تجدید پری روح دعا کنیم . آیا زندگی کردن در روح القدس برای ما دائمی است ؟

### موضوعهای دعا :

- دعا کنیم که زندگی روحانیمان از دنیا جدا باشد و زندگی ما نام عیسی خداوند را بستاید .

رساله اول یوحنا ۲: ۱۵

۱۵ دنیا را و آنچه در دنیاست دوست مدارید زیرا اگر کسی دنیا را دوست دارد ، محبت پدر در وی نیست.

- دعا کنیم تا کلیسای خداوند مثل نور بدرخشد و قوم خداوند برای تصرف وعده هایی که دارد پیروز باشد .

### مکاشفه یوحنا ۲: ۲۵-۲۸

۲۵ جز آنکه به آنچه دارید تا هنگام آمدن من تمسک جوئید . حکمرانی کند و مثل کوزه های کوزهگر خرد خواهند شد ، چنانکه

۲۶ و هر که غالب آید و اعمال مرا تا انجام نگاه دارد ، او را بر من نیز از پدر خود یافته ام . ۲۸ و به او ستاره صبح را

امتها قدرت خواهیم بخشید ۲۷ تا ایشان را به عصای آهنین خواهیم بخشید .

## روز نهم : خداوند می داند

کتاب مراثی ارمیا ۳ : ۱۷ - ۲۵ که در زیر آمده است را بخوانید .

### مراثی ارمیا ۳ : ۱۷ - ۲۵

۱۷ و جان مرا از سلامتی دور انداختی و من سعادت‌مندی را فراموش کردم ، ۱۸ و گفتم که قوت و امید من از یهوه تلف شده است . ۱۹ مذلت و شقاوت مرا افسنتین و تلخی به یاد آور . ۲۰ تو البتّه به یاد خواهی آورد زیرا که جان من در من منحنی شده است . ۲۱ و من آن را در دل خود خواهم گذرانید و از این سبب امیدوار خواهم بود . ۲۲ از رأفت‌های خداوند است که تلف نشدیم زیرا که رحمت‌های او بی زوال است . ۲۳ آنها هر صبح تازه می شود و امانت تو بسیار است . ۲۴ و جان من می گوید که خداوند نصیب من است ، بنابراین بر او امیدوارم . ۲۵ خداوند به جهت کسانی که بر او توکل دارند و برای آنانی که او را می طلبند نیکو است .

خداوند امروز همه چیز را درباره ما می داند . بیایید دل‌های خود را به حضور او بریزیم و در اعتماد کامل به او ، دعا کنیم : « از رأفت‌های خداوند است که تلف نشدیم زیرا که رحمت‌های او بی زوال است . آنها هر صبح تازه می شود و امانت تو بسیار است و جان من می گوید که خداوند نصیب من است ، بنابراین بر او امیدوارم . خداوند به جهت کسانی که از او توکل دارند و برای آنانی که او را می طلبند ، نیکو است . »

### موضوع های دعا :

- برای نجات گمشدگان دعا کنیم .
- برای امور زندگیمان دعا کنیم تا خواند مقصود از زیستن و امیان ما را در حال حاضر به ما نشان دهد .

## روز دهم : گناه مخفی

کتاب حزقیال نبی باب ۸ : ۴ - ۱۸ که در زیر آمده است را بخوانید .

### حزقیال ۸: ۴-۱۸

می کنند دیدی ، زیرا می گویند که خداوند ما را نمی بیند و خداوند این زمین را ترک کرده است .<sup>۱۳</sup> و به من گفت که باز رجاسات عظیم تر از اینهایی که اینان می کنند خواهی دید .<sup>۱۴</sup> پس مرا به دهنه دروازه خانه خداوند که بطرف شمال بود آورد . و اینک در آنجا بعضی زنان نشسته ، برای تمّوز می گریستند .<sup>۱۵</sup> و او مرا گفت : «ای پسر انسان آیا این را دیدی ، باز رجاسات عظیم تر از اینها را خواهی دید .»<sup>۱۶</sup> پس مرا به صحن اندرونی خانه خداوند آورد . و اینک نزد دروازه هیکل خداوند در میان رواق و مذبح به قدر بیست و پنج مرد بودند که پشت های خود را بسوی هیکل خداوند و روی های خویش را بسوی مشرق داشتند و آفتاب را بطرف مشرق سجده می نمودند .<sup>۱۷</sup> و به من گفت : «ای پسر انسان این را دیدی ، آیا برای خاندان یهودا بجا آوردن این رجاسات که در اینجا بجا می آورند سهل است ، زیرا که زمین را از ظلم مملو ساخته اند و برای هیجان خشم من برمیگردند و هان شاخه را به بینی خود می گذارند .<sup>۱۸</sup> بنابراین من نیز در غضب ، عمل خواهم نمود و چشم من شفقت نخواهد کرد و رحمت نخواهم فرمود و اگرچه به آواز بلند به گوش من بخواند ، ایشان را اجابت نخواهم نمود .»

<sup>۴</sup> و اینک جلال خدای اسرائیل مانند آن رؤیایی که در هامون دیده بودم ظاهر شد .<sup>۵</sup> و او مرا گفت : « ای پسر انسان چشمان خود را بسوی راه شمال برافراز! » و چون چشمان خود را بسوی راه شمال برافراشتم ، اینک بطرف شمالی دروازه مذبح این تمثال غیرت در مدخل ظاهر شد .<sup>۶</sup> و او مرا گفت : « ای پسر انسان آیا تو آنچه را که ایشان می کنند می بینی ، یعنی رجاسات عظیمی که خاندان اسرائیل در اینجا می کنند تا از مقدّس خود دور بشوم ، اما باز رجاسات عظیم تر خواهی دید .»<sup>۷</sup> پس مرا به دروازه صحن آورد و دیدم که اینک سوراخی در دیوار است .<sup>۸</sup> و او مرا گفت : « ای پسر انسان دیوار را بکن . » چون دیوار را گندم ؟ اینک دروازه ای پدید آمد .<sup>۹</sup> و او مرا گفت : « داخل شو و رجاسات شنیعی را که ایشان در اینجا می کنند ملاحظه نما . »<sup>۱۰</sup> پس چون داخل شدم ، دیدم که هرگونه حشرات و حیوانات نجس و جمیع بت های خاندان اسرائیل بر دیوار از هر طرف نقش شده بود .<sup>۱۱</sup> و هفتاد نفر از مشایخ خاندان اسرائیل پیش آنها ایستاده بودند و یازنیا ابن شافان در میان ایشان ایستاده بود و هرکس مجمرهای در دست خود داشت و بوی ابر بخور بالا می رفت .<sup>۱۲</sup> و او مرا گفت : « پسر انسان آیا آنچه را که مشایخ خاندان اسرائیل در تاریکی و هرکس در حجره های بت های خویش

خداوند در این باب ، گناه مخفی قوم را بر حزقیال که به اسارت رفته بود ، نشان می دهد .

ما در حجره های دل خود به چه کاری مشغول هستیم ؟ گناهان مخفی ما چیستند ؟ آیا با آنها در نزاع هستیم و یا نه ! آنها را به خوشی پذیرفته ایم و پنهانی برایشان بخور می سوزانیم ؟

در برنامه های زندگی ما آیا مکانهایی هستند که نخواهیم دیگران از آن با خبر شوند ؟ یکسری تصمیمات که آنها را پنهان می کنیم ؟ یا سرگرمیهای گهگاه یا مرتبی که دوست نداریم کسی از آنها با خبر شود ؟ آیا مجالسی هستند که به آنها می رویم ولی نمی گذاریم کسی از ما عکسی بگیرد ؟ مبادا مدرک آشکاری به دست دیگران بیفتد ! ما کجا هستیم ؟

در برنامه زندگی یک ایماندار هیچ چیزی برای پنهان کردن وجود ندارد . اگر هم هست ، گناه است و باید ان را اعتراف کرد . از یاد نبریم که آدم و حوا پس از خوردن میوه درخت ممنوعه خود را از حضور خدا پنهان کردند . از یکدیگر نیز پنهان کردند ولی با عملی ناشیانه : با پوشیدن برگهای درخت انجیر !

### موضوع تفکر در دعا :

- زوایای پنهانی قلب خود را در دعا بکاویم و با چراغ کلام خدا که یگانه محک آزمایش سلامتی ماست درون قلب خود را جستجو کنیم و آنچه را که بر خلاف اراده خدا پیدا می کنیم ، اعتراف کنیم .

## روز یازدهم : عیسی مسیح

رساله عبرانیان ۷ : ۲۶ - ۲۸ که در زیر آمده است را بخوانید :

### عبرانیان ۷ : ۲۶-۲۸

<sup>۲۶</sup> زیرا که ما را چنین رئیس گهنه شایسته است، قدّوس و این را یک بار فقط بجا آورد هنگامی که خود را به قربانی بی آزار و بی عیب و از گناهکاران جدا شده و از آسمانها بلندتر گذرانید. <sup>۲۸</sup> از آنرو که شریعت مردمانی را که کمزوری دارند گردیده <sup>۲۷</sup> که هر روز محتاج نباشد به مثال آن رؤسای گهنه که کاهن می سازد، لکن کلام قسم که بعد از شریعت است، پسر را اول برای گناهان خود و بعد برای قوم قربانی بگذراند، چونکه که تا ابد الابد کامل شده است.

الف) قدوس : این لغت برای کسانی به کار می رود که با وفاداری و دقت، وظایفی را که نسبت به خداوند دارند، انجام می دهند. لغتی است که بزرگترین نیکویها را که در نظر خدا بسیار پر ارزش است، در خود جمع دارد.

ب) بی آزار : صفت شخصی است که به قدری از شرارت پاک شده است که غیر از نیکویی چیزی دیگری در او نیست و آزارش به کسی نمی رسد. در یک چنین شخصی غیر از محبت الهی چیز دیگری دیده نمی شود.

پ) بی عیب : در او هیچ عیبی وجود ندارد که او را از خدا جدا سازد.

ت) از گناهکاران جدا می باشد : هر چند او انسان بود و با تمام تجربیات انسانی روبرو شد ولی به هیچ وسوسه ای تسلیم نگردید، بلکه بر همه پیروز شد و بدون گناه باقی ماند.

ث) عیسی از آسمانها بلندتر گردید : مقصود صعود عیسی به آسمان است. او که در میان انسانها، انسان بود، همان شخصیتی است که به دست راست خدا بالا برده شد و این کامل بودن الوهیت او را نشان می دهد.

### موضوعهای تفکر در دعا :

- به صفات عیسی مسیح فکر کنید و امروز را در شکرگذاری بسر برید .
- خدا را برای نقشه عظیمی که برای تك تك ما کشیده است ، شکر کنیم .

انجیل لوقا ۱۰ : ۲

<sup>۲</sup> به ایشان می گفت: «محصول فراوان است اما کارگران اندک، پس از خداوند محصول خواهش کنید کارگرانی برای محصول خود بفرستد.